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Hlavný kontrolór Mesta Ružomberok – Ing. Dušan Mataj 

 

Zamestnanec útvaru hlavného kontrolóra – Soňa Šefranková -  poverenie č. 8/2022 

 

Prizvané osoby: –  

 

Kontrolovaný subjekt: MŠ Bystrická cesta 70, Ružomberok 

 

Cieľ kontroly: zistiť, či postup zamestnancov kontrolovaného subjektu pri 

hospodárení  s poskytnutými verejnými financiami bol v súlade s platnými 

všeobecne  záväznými právnymi predpismi a internými predpismi 

 

Kontrolované obdobie: rok 2021 

 

Miesto a čas vykonania kontroly: MŠ Bystrická cesta, Ružomberok, 18.8. 2022, 

 MsÚ, 18. 8. 2022 – prerušovane  

Predmet kontroly: Kontrola hospodárenia rozpočtovej organizácie bez právnej        

subjektivity,  zriadenej Mestom Ružomberok, za rok 2021 

-MŠ Bystrická cesta 70, Ružomberok 

 

Legislatívna úprava - prehľad najdôležitejších predpisov vzťahujúcich sa na predmet 

kontroly: 

 

1. Zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

2. Zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských 

zariadení v znení neskorších predpisov 

3. Zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z. n. p. 

4. Zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z. n. p. 

5. Zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

6. Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p. 

7. Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 

8. Zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

9. Zákon č. 311/2001 Z. z. zákonník práce v z. n. p. 

10. Zákon 347/2018 Z. z. novela zákona  o podpore cestovného ruchu v z. n. p.  

11. VZN č. 04/2019 o zápise dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných 

školách a určení výšky mesačného príspevku v školách a školských zariadeniach s 

účinnosťou od 1. 9. 2019 

12. VZN č. 04/2020 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy, na žiaka základnej umeleckej školy, na poslucháča jazykovej školy a na 



dieťa školského zariadenia, zriadených na území mesta Ružomberok s účinnosťou od 

16. 10. 2020. 

13. VZN č. 01/2021 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy, na žiaka základnej umeleckej školy, na poslucháča jazykovej školy a na 

dieťa školského zariadenia, zriadených na území mesta Ružomberok s účinnosťou od 

26. 2. 2021. 

14. VZN č. 03/2021 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy, na žiaka základnej umeleckej školy, na poslucháča jazykovej školy a na 

dieťa školského zariadenia, zriadených na území mesta Ružomberok s účinnosťou od 

28.5. 2021. 

 

 Kontrola bola vykonaná v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, podľa základných pravidiel finančnej 

kontroly § 20 až § 27 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; v zmysle „Plánu kontrolnej činnosti 

Útvaru hlavného kontrolóra Mesta Ružomberok na druhý polrok 2022“ schváleného Mestským 

zastupiteľstvom v Ružomberku dňa 29. 6. 2022 uznesením č. 88/2022. 

 

Kontrola bola vykonaná na základe predložených dokladov: 
 

 Kópie pokladničných kníh MŠ a ŠJ pri MŠ – vyúčtovanie preddavku za mesiac január – 

december 2021 z oddelenia ekonomiky a majetku MsÚ v Ružomberku a účtovné doklady 

 Rekapitulácie poplatkov (školného), zoznamy detí a platieb za mesiac január – december 

2021 z oddelenia školstva a športu MsÚ v Ružomberku 

 

Informácia o predmete kontroly: 
 

 V MŠ Bystrická cesta, Ružomberok, bola vykonaná predchádzajúca kontrola útvarom 

hlavného kontrolóra v roku 2018. 

 

I. Základné dokumenty kontrolovaného subjektu 

 

I.1. Zriaďovacia listina  
 

 Riaditeľka materskej školy predložila zriaďovaciu listinu č. 2002/01505 zo dňa 

30.11.2001 s účinnosťou  od 3.12.2001, dodatok č. 1 s účinnosťou od 1. 7. 2002, dodatok č. 2 

zo dňa 7. 3. 2006, dodatok č. 3 schválený uznesením MsZ č. 391/2009 zo dňa 25. 3. 2009 k 

zriaďovacej listine č. 2002/01505 pre MŠ v Ružomberku, Bystrická cesta 70/1991 zo dňa 

30. 11. 2001 vydanej Okresným úradom v Ružomberku.(príloha č.1,2,3,4) 

 

I.2. Interné predpisy 
 

 Riaditeľka MŠ predložila, okrem VZN 4/2019 účinné od 1.9.2019 o zápise dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základných školách a určení výšky mesačného 

príspevku v školách a školských zariadeniach a VZN 4/2020, VZN 1/2021 , VZN 3/2021  o 

určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy, na žiaka 

základnej umeleckej školy, na poslucháča jazykovej školy a na dieťa školského zariadenia, 

zriadených na území mesta Ružomberok s účinnosťou od 25. 5. 2021, nasledovné interné 

predpisy: 
 

 IP č. 054 (verzia 01)  registratúrnom poriadku pre MŠ bez právnej subjektivity, účinnosť 

1. 9. 2019,  

 IP č. 004 (verzia 02) Bezpečnostná smernica, účinnosť 1.6.2013, 

 IP č. 005 (verzia 02) Smernica o zásadách obehu účtovných dokladov, účinnosť 1. 7. 2019, 



 IP č. 006 (verzia 04 Smernica o evidovaní, odpisovaní a účtovaní majetku, účinnosť 

1. 1. 2019, 

 IP č. 026 (verzia 02) Smernica o postupe pri zverejňovaní a sprístupňovaní informácií, 

účinnosť 15. 10. 2014, (verzia 03) účinnosť  15.9.2021, 

 IP č. 035 (verzia 03)  Smernica o vedení účtovníctva, účinnosť 1.1.2016,  

 IP č. 036 (verzia 02) Smernica k vykonaniu inventarizácie, účinnosť 1. 1. 2014, 

 IP č. 037 (verzia 04) Zásady finančného riadenia a vykonávania finančnej kontroly v meste 

Ružomberok, účinnosť 1. 2. 2019, 

 IP č. 042 (verzia 12) Smernica pre postup zadávania zákaziek s nízkou hodnotou, účinnosť 

1. 9. 2020 (verzia  13) účinnosť 7.6.2021, 

 IP č. 047 (verzia 01) Smernica o prijímaní detí na predprimárne vzdelávanie v materských 

školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Ružomberok, účinnosť 15. 2. 2015 

 IP č. 050 (verzia 02) Smernica pre riaditeľov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Mesta Ružomberok, účinnosť 1. 9. 2015 

 IP č. 051 (verzia 01) Zásady hodnotenia vedúcich pedagogických zamestnancov 

materských a základných škôl, ZUŠ a CVČ v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 

Ružomberok, účinnosť 1. 9. 2015, 

 IP č. 052 (verzia 01) Interný predpis upravujúci postup pri uplatnení  nároku zamestnanca 

Mesta Ružomberok na príspevok na rekreáciu, účinnosť 25.3.2019,  

 IP č. 054 (verzia 01) Registratúrny poriadok pre MŠ Mesta Ružomberok, účinnosť od 

1.9.2019, 

 IP č. 027 (verzia 02) Pracovný poriadok zamestnancov Mesta Ružomberok, účinnosť od 

1.12.2020 

 

II. Hospodárne a efektívne využívanie finančných prostriedkov poskytnutých 

kontrolovanému subjektu zriaďovateľom a prostredníctvom zriaďovateľa 

 

II.1. Zdroje financovania  
 

 V zmysle § 2 „Zdroje financovania regionálneho školstva“ ods. 1 zákona č. 597/2003 

Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších 

predpisov, „zdroje financovania verejných škôl, verejných materských škôl a verejných 

školských zariadení sú 

a) prostriedky zo štátneho rozpočtu v rozpočtovej kapitole Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu Slovenskej republiky13) (ďalej len „kapitola ministerstva“), 

b) prostriedky z rozpočtov obcí a prostriedky z rozpočtov vyšších územných celkov,14) 

c) prostriedky od iných fyzických osôb a právnických osôb za prenájom priestorov a 

zariadenia škôl alebo školských zariadení v čase, keď sa nevyužívajú na výchovno-

vzdelávací proces,15)  

d) zisk z podnikateľskej činnosti,16)  

e) vo vybraných školských zariadeniach príspevky od žiakov, rodičov alebo inej osoby, ktorá 

má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a 

vzdelanie, 

f) príspevky od zamestnávateľov a zamestnávateľských zväzov,17a) 

g) príspevky a dary, 

h) iné zdroje podľa osobitného predpisu.18)“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V roku 2021 zdroje financovania kontrolovaného subjektu boli nasledovné: 

 
 

ZDROJE FINANCOVANIA MŠ Bystrická cesta - rok 2021 

P.č. Zdroj Názov 
Rozpočet v 

€ 

Plnenie v 

€ 

1. 111 Dotácia na predškolákov 6 775,00 6 775,00 

2. 111 Dotácia ,,Múdre hranie“ 1 000,00 1 000,00 

3. 111 Dotácia ,, na špecifiká“ 190,00 190,00 

4. 111 Sumár dotácia celkom 7 965,00 7 965,00 

5.  41 Prostriedky z rozpočtu mesta 183 440,00  177 923,43 

6. 72g Príjmy od rodičov   6 200,00 5 682,50 

  Sumár dotácií spolu 197 605,00 191 570,93 

 

 

 

Názov 
Rozpočet v 

€ 

Plnenie v 

€ 

OK (podielové dane) - bežné výdavky 32 712,00 30 987,39 

Vlastné príjmy (režijné náklady) 11 100,00 10 149,33 

Dotácia na stravu 5 040,00 5040,00 

Zostatok z roku 2020 1 738,00 1737,60 

Zostatok z roku 2021 702,00 702,40 

Prostriedky spolu: 51 292,00 48 616,72 

Rozdiel: Rozpočet - skutočnosť   -2 675,28 

                     

 

 

ROZPOČTOVANÉ TRANSAKCIE ŠJ MŠ Bystrická cesta - 

rok 2021 

P.č. Zdroj Názov Suma 

1. 72 Zostatok na účte ŠJ (453) 702,40 

2. 111 Príjem ŠR 5040,00 

3.  72 Vlastné príjmy - stravné (223003) 9017,33 

  Príjmy (zostatok na účte + stravné) 16 497,37 

4. 72 Výdavky - potraviny (633011) 8 396,85 

5. 1040 Stravné DHN  2 850 50 

6. 131K Vratka nevyčerpanej dotácie  1 737,60 

  Príjmy - výdavky = zostatok na účte (453) 3 512,42 

 

 Tabuľky boli vypracované podľa dokladov predložených oddelením ekonomiky a 

majetku MsÚ Ružomberok. (príloha č. 5 ) 

 

III. Vlastné príjmy – príjem príspevkov (školného) MŠ 

 Podľa zostáv z účtovnej evidencie MsÚ Ružomberok boli vlastné príjmy schválené 

a prijaté MsZ zo dňa 16.12.2020, uznesením č. 210/2020 na rok  2021 v MŠ Bystrická cesta, 

Ružomberok, príspevky prijaté od rodičov alebo a iných osôb, ktorí majú voči dieťaťu 

vyživovaciu povinnosť na úhradu niektorých nákladov v súlade s osobitými školskými 



predpismi v školskom zariadení - dieťaťa v materskej škole v sume  6 200 €. Príjem poplatkov 

za školné v  MŠ Bystrická cesta 70 bol vykonaný bezhotovostným bankovým stykom za 

mesiace január – december 2021 na  bankový účet školstva IBAN: SK67 0900 0000 0050 7009 

2476. V MŠ Bystrická cesta 70 v roku 2021 bolo zapísaných v I. polroku 390 detí z toho 

predškolákov vo  veku 5 – 6 ročných bolo 150, deti do 3 rokov neboli zapísané žiadne  (príloha 

č. 6) a v II. polroku bolo zapísaných celkom  268 detí z toho predškolákov vo veku  5 – 6 rokov 

bolo 88 a detí do 3 rokov bolo v druhom polroku 23. (príloha č. 7). Riaditeľka MŠ Bystrická 

cesta 70 predložila dňa 12.1.2021 predbežný predpis príjmov za I. polrok a za II. polrok 

predložila predpis príjmov dňa 28.9.2021. Na predpisoch príjmov bola vykonaná základná 

finančná kontrola podľa §6 ods. 4 zákona č.357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite. 

K mesačným príjmom  poplatkom za školné  predkladala riaditeľka MŠ na oddelenie školstva 

a športu mesačné menné zoznamy „Platby rodičov za MŠ Bystrická cesta 70 v Ružomberku“ 

s dátumom narodenia dieťaťa a  uvedením sumy. Základnú finančnú kontrolu vykonávali 

zamestnanci oddelenia školstva a športu a riaditeľka MŠ na príslušných dokladoch súvisiacich 

s finančnou operáciou. Predpis bol upravovaný na základe písomnej žiadosti riaditeľky o 

poníženie, alebo navýšenie predbežného predpisu príjmov  za materskú školu. K jednotlivým 

tabuľkám boli doložené príslušné doklady v danom mesiaci , žiadosti o odpustenie poplatku za 

školné z dôvodu choroby na základe lekárskeho potvrdenia, vážnych rodinných dôvod, 

z dôvodu zatvorenia pre šírenie pandémie COVID 19,  oznámenia riaditeľky o  odpustení 

poplatku školného  za pobyt dieťaťa v MŠ, rozhodnutia.  Na základe vyhlásenia regionálneho 

úradu verejného zdravotníctva v Liptovskom Mikuláši z dôvodu nepriaznivej pandemickej 

situácie šírenia  COVID - 19 bol poplatok za školné odpustený 100 % a 50 %.  Skutočná 

dochádzka detí a úhrady príspevkov boli rozpísané podľa mesačných menných zoznamov, 

doložených dokladov, mesačných rekapitulácií poplatkov a zostáv z účtovnej evidencie za 

obdobie január – december 2021 v nasledovnej tabuľke: 

 

 

MŠ Bystr.cesta 

2021 

 

Zapí

sané 

deti 

 Povinne platiace 

 Neplat

iaci 

predš

koláci 

Rozh

oduti

e 

súdu 

DHN 

L

P/ 

R

D 

covid 
Predpis 

príjmov 

Povýšenie, 

poníženie 

plnenia 

príjmov. 

Popl. 

účt.ev. 

Vratky 

účt.ev. 

223002 

popl. 

318 2 

predpis 
spolu 

Do 3 

roko

v 

Od 

3-6 

roko

v 

Predpis            0         3 075 

január 65 5 0 5 25 0 0 35 75  255 0 255,00 2 820 

február 65 25 0 25 25 0 0 15 600 -225 330 0   330,00  2 265 

marec 65 20 0  20  25 0 0 30 600 -337,50 322,6 0 322,60 1 604,90 

apríl 65 37 0  37 25 0 0 6 600 -90 367,60 0 367,60 1147,3 

máj 65 38 0  38 25  0 2 600 -30 553,60 0 553,60 563,70 

jún 65 40 0  40 25  0 0 600 375,00 938,90 0,20 938,90 0,00 

júl        0   0    0 15,00   

august         0   0    0    

Predpis                 3 455 

september 67 43 7 36 
 

22 
 0  2 0 905 

-280 

 
1100 0 1100,00 2 050 

október 65 41 4 37 22  0 2 0 870 +115 710 105,0 710,00  1 560 

november 66 38 5 33 22  0 6 0 870 -305 810  810,00 445 

december 66 31 4 27 22  0 3 10 800 -60 415 30,00 415,00  0,00 

Spolu x x      x x x 6 520 -837,50 5 807,70 135,20 5 817,70  

Nedoplatok              0,00 

    
5 682.50 

 

     

 

      
  



 

 

Rekapitulácia poplatkov 2021  
Deti¦ 

suma 
15 € 50 € 15 € 50 € Predpis Úhrada SÚ 318 2... 

 
Predpis             3 075  
január 5 0 75 0 75 255,00 0,00  
február 25 0 375 0 600 330,00 -225,00  
marec 20 0 300 0 600 322,60 -337,50  
apríl 37 0 555 0 600 367,60 -90,00  
 máj 38 0 570 0 600 553,60 -30,00  
jún 40 0 600 0 600 938,70 375,00  

júl     0  15,00   

august     0  0,00   

Predpis            3 455  

september 36 7 540 350 905 1100,00 -280,00  

október 37 4 555 200 870 605,00 115,00  

november 33 5 495 250 870 810,00 -305,00  

december 27 4 405 200 800 385,00 -60,00  

 Spolu         6520 5 682,50  -837,50  

       5 682,50    

 

 

 

 

 

         

Prehľad odpustených poplatkov školného z dôvodu COVID – 19  

                                         

 

PN 

dieťaťa 100% 50% suma 

    I. 35    525,00  

 II.  15   225,00 

 III. 15 15 337,50 

 IV. 6    90,00 

 V. 2    30,00 

 XI. 15   260,00 

 XII. 4     60,00 

 spolu 97 15 1527,50 

 

 Podľa VZN č. 04/2019 s účinnosťou od 1. 9. 2019, za pobyt dieťaťa v materskej škole 

zriadenej Mestom Ružomberok prispieval zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 

v materskej škole mesačne: 

- na dieťa vo veku 3 – 6 rokov sumou 15,00 € 

- na dieťa vo veku 2 – 3 roky sumou 50,00 € 

 

IV. Vedenie účtovníctva, vecná a formálna úplnosť účtovných dokladov 

 

IV.1. Vyúčtovanie preddavku 

 Hotovostné výdavky školských zariadení počas roka sa hradia z preddavku. Na základe 

písomných žiadostí zo dňa 18.1.2021, 19.3.2021, 27.6.2021 a 30.9.2021 bol z pokladne 

školstva MsÚ poskytnutý preddavok v hotovosti riaditeľke materskej školy. (príloha č. 8) 



Riaditeľka MŠ Bystrická cesta 70 prijala preddavok do pokladne dňa 5.2.2021 - PPD č.1, 

22.4.2021 – PPD č.2, 7.7.2021 – PPD č.3, 27.10. 2021 – PPD č. 4 v celkovej sume 520 €,  ktoré 

predložila na  vyúčtovanie preddavku za príslušný štvrťrok 2021 v pokladničnej knihe MŠ 

Bystrická cesta 70 Ružomberok. Základnú finančnú kontrolu vyúčtovania preddavku 

vykonávali zamestnanci oddelenia školstva a športu MsÚ, riaditeľka MŠ. Bežné výdavky boli 

realizované z originálnych kompetencií.  

     

 REKAPITULÁCIA ZÚČTOVANIA PREDDAVKU 

ZDROJ RP NÁZOV RP SUMA 

41 633006 všeobecný materiál 321,15 

41 632003 poštové služby     6,85 

41 633009 Knihy, učebnice 146,08 

41 637004 všeobecné služby        45,92 

spolu   520,00 

 

Na základe písomných žiadostí vedúcej školskej jedálne ŠJ MŠ Bystrická cesta  zo dňa 

22.12.2020, 25.3.2021, 29.6.2021 a 28.9.2021 (príloha č. 9 ) bol z pokladne školstva MsÚ 

poskytnutý preddavok v hotovosti na nákup drobného tovaru, ako sú čistiace potreby a 

kancelárske potreby. Vedúca školskej jedálne ŠJ MŠ Bystrická cesta 70, prijala preddavok do 

pokladne dňa 5.2.2021 - PPD č.1, 22.4.2021 – PPD č.2, 7.7.2021 – PPD č.3, 27.10. 2021 – PPD 

č. 4 v celkovej sume 540 €,  ktoré predložila na  vyúčtovanie preddavku za príslušný štvrťrok 

2021 v pokladničnej knihe ŠJ MŠ Bystrická cesta 70 Ružomberok. Základnú finančnú kontrolu 

vyúčtovania preddavku vykonávala riaditeľka MŠ Bystrická cesta 70 a vedúca školskej jedálne 

ŠJ MŠ Bystrická cesta 70. Bežné výdavky boli realizované z originálnych kompetencií.  

                         

 REKAPITULÁCIA ZÚČTOVANIA PREDDAVKU 

ZDROJ RP NÁZOV RP SUMA 

41 633006 všeobecný materiál 540,00 

spolu   540,00 

 

IV.2. Školská jedáleň pri MŠ Bystrická cesta 70, Ružomberok 

 

 Agendu školského stravovania spracováva vedúca ŠJ v počítačovom programe: 

1. náklady na potraviny: počiatočný stav (+ úspora, - prekročenie), normované náklady 

na potraviny za mesiac, skutočné náklady na potraviny za mesiac a konečný stav (+ 

úspora, -prekročenie), 

2. obrat materiálu za obdobie, mesačné hlásenie hospodárenia skladu, 

3. mesačné hlásenie stravného, výkaz stravovaných osôb a počet odobratých obedov... 

 Finančné operácie školského stravovania prebiehajú na osobitnom účte školskej jedálne, 

napr.: prijaté stravné, prijatá réžia, odvod réžie, úhrada faktúr za nákup potravín, vratky 

stravného atď. Tieto finančné operácie eviduje vedúca ŠJ v peňažnom denníku v 

chronologickom poradí. 

 Najneskôr do 6. dňa nasledujúceho mesiaca predkladá vedúca ŠJ vyúčtovanie so 

všetkými účtovnými dokladmi na kontrolu a ďalšie spracovanie do účtovníctva mesta cez ISS 

(modul účtovníctvo) príslušnému zamestnancovi oddelenia ekonomiky a majetku. 

 V predložených účtovných dokladoch za mesiac december 2021 (peňažný denník, 

rekapitulácia hospodárenia zariadení vedľajšieho hospodárstva ŠJ, rozpis faktúr k obratovej 



súpiske, obrat materiálu, výkaz stravovaných osôb a počet odobratých obedov a hlavná kniha 

vlastného hospodárenia) boli nasledovné konečné zostatky SÚ k 31. 12. 2021: 

 SÚ 112 Materiál na sklade - potraviny 272,60 € (bolo v súlade so skutočnosťou) 

 SÚ 221 Bežný účet 3 512,42 € (bolo v súlade so skutočnosťou) 

 SÚ 321 Dodávatelia 0,00 € (bolo v súlade so skutočnosťou) 

 SÚ 324 Prijaté preddavky za stravné 1 596,07 € (bolo v súlade so skutočnosťou) 

 SÚ 326 Nevyfakturované dodávky 0,00 € (bolo v súlade so skutočnosťou) 

 SÚ 501 ŠJ/spotreba materiálu 11 250,07 € 

 SÚ 602 ŠJ/tržby z predaja služieb 11 250,07 €. 

 

 Podľa konečných zostatkov na účtoch školského stravovacieho zariadenia za mesiac 

účtovania december 2021  bola vykonaná skúška hospodárenia školskej jedálne v nasledovnej 

tabuľke: 

 

AKTÍVA PASÍVA 

112 Materiál na sklade - potraviny 272,60 321 Dodávatelia 0,00 

221 Bežný účet 3 512,42 

324 Prijaté preddavky za 

stravné 

(preplatky) 

1 596,07 

    326 Nevyfakturované dodávky 0,00 

  357 2 189,50 

Spolu k 31.12.2021 3 785,02 Spolu: 3 785,57 

        AKTÍVA  ˂  PASÍVA 

Rozdiel: nedoplatok 0,00 

S P O L U: ˂ S P O L U: 0,55 

 

 Zostatok na strane aktív bol 3 785,02 € a na strane pasív 3 785,57  €, t. j. hospodárenie 

v školskej jedálni nebolo vyrovnané o 0,55 €. Jedná sa o nedoplatok za stravné a tento rozdiel 

bol aj inventarizovaný. (príloha č. 10) 

 

V. Rozpočet 2021 

 

V. 1.  Rozpočet MŠ Bystrická cesta 70 
 

 Kontrola bola vykonaná podľa dokladov z účtovnej závierky k 31. 12. 2021 

predložených oddelením ekonomiky a majetku MsÚ Ružomberok. Plnenie rozpočtu bolo 

spísané v nasledujúcich tabuľkách: 
 

Rozpočet MŠ Bystrická cesta - výdavky 2021 (Program 9.1.1) 

Zdroj Názov 
Ekonomická 

klasifikácia 

Schválený 

rozpočet  

Upravený 

rozpočet  

Plnenie 

rozpočtu 
% 

Prekročenie 

-   (5 - 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

111 
Tarifný plat (účelová 

dotácia) ŠR 
611     0,00 

41 Tarifný plat 611 84 711 84 711      82 774,30 97,70 1936,70 

72g Tarifný plat 611 6 200 6 200   5 682,50 91,60 517,50 

41 Príplatky ostatný 612002 9 936 9 936 9 042,50 91,00 893,50 

41 Odmeny 614 5 739 5 739 5 739,00 100,00 0,00 

111 Odmeny 614 1 000 1 000 1 000,00 100,00 0,00 

41 Spolu 610 100 386 100 386 97 555,80 97,10 2 830,20 

111 Spolu 614 0 1 000 1000,00 100,00 0,00 

72g Spolu 610 6 200 6 200 5 682,50 91,60 517,50 



- Spolu mzdy MŠ 610 107 586 107 586 104 238,30 96,80 3 347,70 

41 Poistné do VšZP 621 10 697 10 697 10 443,93 97,60 253,07 

41 
Poistné do ostatných 

ZP 
623 237 237 213,22 89,00 23,70 

41 Na nemoc. poistenie 625001 1 531 1 531 1 464,43 95,60 63,57 

41 Na starobné poistenie 625002 15 307 15  307 14 649,28 98,49 657,72 

41 Na úrazové poistenie 625003 875 875 838,94 95,80 36,06 

41 Na invalidné poistenie 625004 3 280 3 280 3 138,82 95,60 141,18 

41 Na poistenie v nezam. 625005 1 093 1 093 1 046,09 95,70 46,91 

41 

Na poistenie do 

rezervného fondu 

solidarity 

625007 5 193 5 193 4 969,92 95,70 223,08 

41 Príspevok do DDP 627 2 187 2 187 2 019,17 92,30 167,83 

41 Spolu odvody MŠ 620 40 400 40 400 38 784,00 96,00 1616,00 

41 Cestovné -tuzemské 631001 120 120 47,46 39,50 72,54 

41 Energie 632001 22 000 22 000 21 115,52 95,90 884,48 

41 Vodné, stočné 632002 5 741 5 741 5 740,24 99,90 0,76 

41 Poštové služby 632003 40 40 17,90 44,70 22,10 

41 
Komunikačná 

infraštruktúra 
632004 200 200 120,00 60,00 80,00 

41 
Telekomunikačné 

služby 
632005 250 250 168,77 67,50 81,23 

41 Interiérové vybavenie 633001 1 000 1 000 1 000,00 100,00 0,00 

41 Výpočtová technika 633002 700 700 699,00 99,80 1,00 

41 
Telekomunikačná 

technika 
633003 40 40 10,00 25,00 30,00 

41 Prevádzkové stroje 633004 150 150 148,30 98,80 1,70 

41 Všeobecný materiál 633006 716 716 712,26 99,40 3,74 

111 Všeobecný materiál 633006 361 361 361,00 100,00 0,00 

11121 Všeobecný materiál  633006 190 190 190,00 100,00 0,00 

41 Knihy, časopisy...UP 633009 
  

500 
500 457,38 91,40 42,62 

111 
Knihy, časopisy, 

učebnice 
633009       4 414 5 414   5  414,00 100,00 0,00 

11122 
Knihy, časopisy, 

učebnice 
633009       0 1 000 1 000,00 100,00 0,00 

41 
Pracovné odevy, obuv 

a PP 
633010 284 284 283,34 99,70 0,66 

41 Softvér 633013 200 200 192,20 96,10 7,80 

41 Údržba IV 635001 300 300 296,00 98,60 4,00 

41 Údržba VT.. 635002 300 300 305,00 101,60 -5,00 

41 Údržba strojov 635004 300 300 288,00 96,00 12,00 

41 Údržba budov 635006 3 500 3 500 3 497,62 99,90 2,38 

41 Školenia, semináre 637001 300 300 297,00 99,00 3,00 

41 Všeobecné služby 637004 2 300 2 300 2 299,82 99,90 0,18 

41 Náhrady 637006 1 100 1 100 1 354,11 123,10 -254,11 

41 Poistné 637015 58 58 0,00 0,00 0,00 

41 Prídel do SF 637016 1424 1 424 998,81 70,10 425,19 

41 Poplatok za KO 637035 571 571 570,24 99,80 0,76 

41 Spolu T+S MŠ 630 42 094 42 094 40 618,97 96,40 1 475,03 

111 Spolu T+S MŠ 630 6 965 6 965 6 965 100,00 0,00 

 Spolu T+S MŠ 63 49 059 49 059 47 583,97 96,90 1475,03 

41 Transf.na nem.dávky 642015 560 560 964,66 25,13 112,30 

41 Spolu bežné transfery 640 560 560 964,66 172,20 -404,66 

41 Spolu mzdy + TS na    183 440 183 440 177 923,43 96,90 5516,57 



72g Vlastné príjmy   6 300 6 200 5 682,50 91,60 517,50 

111 Štátny rozpočet   4 414 7 965 7 965,00 100,00 0,00 

- Sumár M+TS  6 194 154 197 605 191 570,73 96,90 6034,27 

        

41 
Príjmy-Poplatky za 

MŠ 
223002 6 200 6 200 5 682,50 91,60 -517,50 

 

 Plnenie rozpočtu MŠ Bystrická cesta nebolo v súlade so schváleným rozpočtom: 

- Výdavky celkom (upravený rozpočet) vo výške 197 605 €  

- Program 9: Vzdelávanie, Podprogram 9.1.: Zariadenia predškolskej výchovy, Prvok 

9.1.1: MŠ Bystrická cesta – bežné výdavky vo výške 191 570,73 €. 

- Vlastné príjmy – poplatky od rodičov a iných osôb, ktoré majú voči dieťaťu 

vyživovaciu povinnosť neboli naplnené o 517,50 € . (príloha č. 11) 

 

V. 2.   Rozpočet ŠJMŠ Bystrická cesta 70 
 

Rozpočet ŠJ pri MŠ Bystrická cesta - výdavky 2021 (Program 9.5.1) 

Zdroj Názov 
Ekonomická 

klasifikácia 

Schválený 

rozpočet  

Upravený 

rozpočet  

Plnenie 

rozpočtu 
% 

Prekročenie -   

(5 - 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41 Tarifný plat 611 14 560 18 297 18 121,17 99,10 175,83 

72f Tarifný plat, vr. náhrad 611 1 200 1 100 1 132,00 102,90 -32,00 

41 Príplatky 612 0,00 264 197,79 75,00 66,21 

41 Odmeny 614 0,00 1 000 1 000,00 100,00 0,00 

41 Spolu mzdy ŠJ MŠ 610 14 560                                     19 561 19 318,96 98,80 242,04 

72 spolu 610 1 200 1 100 1 132,00 102,90 -32,00 

 spolu 61 15 760 20 661 20 450,96 99,00 210,04 

41 Poistné do VšZP 621 1 576 2 116 2 094,98 99,00 21,02 

41 Na nemoc. poistenie 625001 221 221 288,55 130,60 -67,55 

41 Na starobné poistenie 625002 2 206 3 566 2 888,23 81,00 677,77 

41 Na úrazové poistenie 625003 126 126 164,81 130,80 -38,84 

41 Na invalidné poistenie 625004 473 473 618,78 130,90 -145,78 

41 Na poistenie v nezam. 625005 158 158 
          

206,15 
130,50 -48,15 

41 
Na poistenie do rezervného 

fondu solidarity 
625007 749 749 979,75 130,80 -230,75 

41 Príspevok do DDP 627 315 315 
          

320,07 
101,60 -5,07 

41 Spolu odvody ŠJ MŠ 620 5 824 7 724 7 561,32 97,90 162,68 

41 Cestovné- tuzemské 631001 30 30 0,00 0,00 0,00 

41 Poštové služby 632003 10 10 0,00 0,00 0,00 

41 
Interiérové 

vybavenie 
633001 450 450 384,37 85,50 65,63 

41 Výpočtová technika 633002 80 80 0,00 0,00 0,00 

41 Prevádzkové stroje  633004 700 700 687,90 98,30 12,10 

41 Všeobecný materiál 633006 800 800 665,38 83,20 134,62 

41 
Pracovné odevy, 

obuv a PP 
633010 200 200 195,07 97,60 4,93 

72f Potraviny 633011 12 000 10 702 8 433,29 78,80 -2268,71 

111 Potraviny 633011 0,00 5 040 2 850,50 56,56 2 189,50 

41 Softvér 633013 300 300 204,00 68,00 -96,00 

41 Údržba VT 635002 70 70 70,00 100,00 0,00 

41 
Údržba prev. 

strojov... 
635004 300 300 115,00 38,40 185,00 



41 Údržba budov... 635006 1 000 1 000 815,50 81,60 184,50 

41 Školenia, kurzy 637001 50 50 0,00 0,00 0,00 

41 Všeobecné služby 637004 800 800 594,81 74,40 205,19 

41 Náhrady 637006 275 275 151,25 55,00 123,75 

41 Prídel do SF 637016 262 262 223,83 85,50 -38,17 

131K Vratky 637037 0,00 1 738 1737,60 99,98 0,40 

41 Spolu T+S ŠJ MŠ 630 5 327 5 327 4 107,11 77,09 1219,89 

72 spolu 630 12 000 10 702 8 433,29 78,80 -2268,71 

 spolu 63 17 327 16 029  12 540,40 78,30 3 488,60 

 Transfery na nem. 

dávky 
642015 100 100 0,00 0,00 0,00 

41 
Spolu bežné 

transfery 
640 100 100 0,00 0,00 0,00 

41 Dotácia na OK  6 25 811 32 712 30 987,39 94,80 1 724,61 

72 Dotácia  6 13 200 11 802 9 565,29 81,10 2236,71 

111 
131 

spolu 63 0,00 6 778 4 588,10 67,69 2189,90 

 Spolu  6 39 011 51 292 45 140,78 88,00 6 151,22 

        

72f Režijné náklady 223001 1 200 1 100 1 132,00 102,91 32,00 

72f Za stravné 223003 12 000 10 000 9 017,33 90,17 982,67 

111 Zo ŠR 312001 0,00 5 040 5 040,00 100,00 0,00 

72f 
Z ostatných fin. 

operácií 
453 0,00 702 702,44 100,06 0,44 

131K Zo ŠR r.2020 453 0,00 1 738 1737,60 99,98 0,40 

  Vlastné príjmy   13 200 18 580 17 629,37 94,88 950,63 

 

 Plnenie rozpočtu ŠJ MŠ Bystrická cesta nebolo v súlade so schváleným rozpočtom: 

- výdavky celkom (upravený rozpočet) vo výške 51 292 € 

- program 9: Vzdelávanie, Podprogram 9.5.: Stravovanie v jedálňach predškolských 

zariadení, prvok 9.5.1: jedáleň MŠ Bystrická cesta – bežné výdavky vo výške 45 140 

€. 

- vlastné príjmy ŠJ MŠ neboli naplnené o 950,63 €. (príloha č. 12,13) 

 

VI. Dodávateľské faktúry 

 

VI. 1. Dodávateľské faktúry v MŠ Bystrická cesta 70 

 

Riaditeľka MŠ Bystrická cesta vedie evidenciu došlých faktúr v knihe došlých faktúr, ktoré 

sú chronologicky zoradené podľa dátumu prijatia. Faktúry skontroluje, potvrdí vecnú správnosť 

a odovzdá na MsÚ Ružomberok zamestnancovi na spracovanie. Zamestnanec MsÚ vyznačí 

dátum prijatia došlej faktúry. Ku každej došlej faktúre je vyhotovená objednávka, ktorá je 

podpísaná riaditeľkou MŠ Bystrická cesta 70 a zamestnancom MsÚ odd. školstva a športu 

alebo zmluva.  K došlej faktúre je následne vystavený platobný poukaz, na ktorom je vykonaná 

základná finančná kontrola v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole 

a audite. Došlé faktúry ako aj objednávky sú zverejňované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám  v štruktúrovanej a prehľadnej forme podľa § 5b ods. 1 

písm. b) uvedeného zákona.  (príloha č.14) 

V MŠ Bystrická cesta za nákup DDHM bolo uhradené v roku 2021 sume 5 295, € a v ŠJ 

MŠ Bystrická cesta za nákup DDHM bolo uhradené 687,50 € a následne zaradené do drobného 

dlhodobého majetku na podsúvahové účty príslušného zariadenia.  (príloha č. 17) 



  

 

 

Zoznam došlých faktúr MŠ Bystrická cesta 70 

  

P

Č Dodávateľ 

Došlo 

 dňa  

číslo 

objednávky/zmluva 

 

číslo 

faktúry 

suma 
suma 

celkom 

1. Slovenská pošta 12.1.2021 20210009 1407436 10,80 10,80 

2. Microcom, s.r.o. 12.1.2021 20210010 23726 60,00 60,00 

3. Orange Slovakia  14.1.2021 Zmluva 20160153 
2590605152 12,65 

13,91 
2590604947 1.26 

4. SSE 19.1.2021 zmluva 9210074707 738,58 738,58 

5. VSR a.s. 16.3.2021 Zmluva 200510256 820028063 2 794,18 2794,18 

6. CZT Ružomberok a.s. 19.1.2021 Zmluva 2021/0048 102004147 1998,01 1998,01 

7. CZT Ružomberok a.s. 15.2.2021 Zmluva 2021/0048 102100146 2014,55 2014,55 

8. SSE 15.2.2021 Zálohová  FA 3210427702 350,00 350,00 

9. Orange Slovakia  16.2.2021 
Zmluva 20160153 2595230260 12,65 

13,91 
 2595229058 1,26 

10. RAABE s r.o. 15.2.2021 20210095 202101334 41,30 41,30 

11. SSE 15.3.2021 Zálohová FA 3210427702 350,00 350,00 

12. CZT Ružomberok 16.3.2021 Zmluva 2021/0048 102100519 2017,20 2017,20 

13. RAABE 16.3.2021 20210193 202104019 47,35 47,35 

14. VSR a.s. 6.4.2021 20210191 2118050 190,14 190,14 

15. VSR a.s. 6.4.2021 20210128 2118040 144,00 144,00 

16. CZT Ružomberok  6.4.2021 Zmluva 20210048 25210120 -533,62 -533,62 

17. CZT Ružomberok  12.4.2021 Zmluva 20210048 102100996 1987,26 1897,26 

18. Orange Slovensko 15.4.2021 20160153 
2604474416 12,65 

13,91 
2604473719 1,26 

19. SSE 15.4.2022 Zálohová FA 3210427704 350,00 350,00 

20. MsÚ RK  16.4.2021 rozhodnutie KO 1620329590 617,76 617,76 

21. LSS 30.4.2021 20210375 320210047 240,00 240,00 

22. Bio enzyn  
27.04.202

1 
20210338 20210338 180,00 180,00 

23. Raabe 27.4.2021 20210337 202107503 41,30 41,30 

24. Pilex 27.4.2021 20210328 20212232 86,14     86,14 

25.  eM-Media 30.4.2021 20210339 2100109 123,00 123,00 

26. DaRya s.r.o. 5.5.2021 20210408 1388926 114,99 114,99 

27. WebStores 5.5.2021 20210409 1215007595 20,09 20,09 

28. CZT Ružomberok 11.5.2021 Zmluva 20210048 10210369 1686,37 1686,37 

29. Orange Slovakia  14.5.2021 20160153 
2609075065 48,66 

49,85 
2609074870 1,19 

30. SSE 15.5.2022 Zálohová FA 3210427705 350,00 350,00 

31.  Dušan Lizák 17.5.2021 20210436 2021022 1998,48 1998,48 

32. E-GO s.r.o. 14.5.2021 20210460 202110473 63,40 63,40 



33. 
Internet Mall Slovakia 

s.r.o. 
19.5.2021 20210499 5065867991 21.95 21,95 

34. Stanislav Francúz 19.5.2021 20210422 202105027 603,08 603,08 

35. MAQUITA 21.5.2021 20210498 202101967 176,49 176,49 

36. ŠEVT 4.6.2021 20210566 2212014342 61,20 61,20 

37. ŠEVT 9.6.2021 20210575 2212202780 12,88 12,88 

38. ZAREN s.r.o. 4.6.2021 20210585 2100203804 54,00 54,00 

39. SSE 15.6.2021 Zálohová FA 3210427706 350,00 350,00 

40. Športové stavby ,s.r.o. 16.62021 202210648 202113 1698,96 1698,96 

41. Orange Slovensko 16.6.2021 Zmluva 20160153 
2613609091 11,40 -37,20 

2613608772 1,19 -24,61 

42. Raabe 1.7.2021 20210701 202111887 41,30 41,30 

43. Mireta 2.7.2021 20210734 1900022 104,00 104,00 

44. Mikrocom, s.r.o. 2.7.2021 20210738 24864 60,00 60,00 

45. CZT RK s.r.o. 13.7.2021 Zmluva 2021/0048 102102082 764,59 764,59 

46. Športove stavby 13.7.2021 20210743 202115 474,82 472,82 

47. SSE 15.7.2021 Zálohová FA 3210427707 350,00 350,00 

48. Daniel Málik 26.7.2021 20210799 20210099 289,00 289,00 

49. Daniel Málik 26.7.2021 20210798 20210100 139,60 139,60 

50. eM-Media 26.7.2021 20210801 2100181 817,70 819,70 

51. Baribal s.r.o. 26.7.2021 20210802 220210441 1493,20 1493,20 

52. Onio s.r.o. 26.7.2021 20210800 32102289 44,30 44,30 

53. SSE 15.8.2021 Zálohová FA 3210427708 350,00 350,00 

54. CZT RK s.r.o. 18.8.2021 Zmluva 2021/0048 102102396 692,15 692,15 

55. VSR, a.s. 18.8.2021 Zmluva 200510256 821026280 2946,06 2946,06 

56. Safirs, s.r.o. 18.8.2021 20210883 20212448 30,72 30,72 

57. B2B partner s.r.o. 23.8.2021 20210888 21427374 1378,80 1378,80 

58. NAVABO s.r.o. 25.8.2021 20210934 82021 1500,00 1500 

59. Orange a.s.  13.8.2021 Zmluva 20160153 

2622752128 11,39 
-24,61 

2622751187 1,19 

-11,95 
2622751820 0,08 

60. Orange a. s 24.8.2021 Zmluva 2021/0048 1945217455 10,00 10,00 

61. Onio s.r.o. 27.8.2021 20210800 1921010473 44,30 44,30 

62. Raabe s.r.o. 13.9.2021 20211014 202115475 41,30 41,30 

63. Dialóg plus s.r.o. 13.9.2021 20211009 21032 199,00 199,00 

64. CZT RK s.r.o. 13.9.2021 Zmluva 2021/0048 102102704 582,25 582,25 

65. NAVABO s.r.o. 13.9.2021 20211011 102021 745,00 745,00 

66. CARTA Slovakia, s.r.o. 13.9.2021 20211036 21090034 252,33 252,33 

67. Orange a.s. 14.9.2021 Zmluva 20160153 

2627396432 19,38 -11,95 

2627395741 1,19 
8,70 

2627396374 0,08 

68. SSE 15.9.2021 Zálohová FA 3210427709 350,00 350,00 

69. Invest RK, s.r.o. 22.9.2021 20211079 202137 384,00 384,00 

70. Indícia, s.r.o. 4.10.2021 20211138 2101087 99,00 99,00 

71. Ján Pecho 4.10.2021 20211136 321100119 161,00 161,00 



 

 

 

  

VI. 2. Dodávateľské faktúry ŠJMŠ Bystrická cesta70 

 

Vedúca školskej jedálne ŠJ MŠ Bystrická cesta 70,vedie knihu došlých faktúr v ktorej má 

chronologicky zaevidované došlé faktúry. Faktúry skontroluje a potvrdí vecnú správnosť, 

potom ich následne odovzdá na MsÚ Ružomberok na spracovanie. Zamestnanec MsÚ vyznačí 

na faktúre dátum doručenia. Ku každej faktúre je vystavená objednávka, kde riaditeľka MŠ 

vykoná základnú finančnú kontrolu a zamestnanec MsÚ.  K došlej faktúre je následne 

vystavený platobný poukaz, na ktorom je vykonaná základná finančná kontrola v zmysle § 6 

ods. 4 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite. Došlé faktúry ako aj objednávky 

sú zverejňované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám  

v štruktúrovanej a prehľadnej forme podľa § 5b ods. 1 písm. b) uvedeného zákona.  (príloha č. 

15) 

 

 

 

 

72. Indícia, n o. 4.10.2021 20211137 211049 98,00 98,00 

73. CZT RK s.r.o. 8.10.2021 Zmluva 2021/0048 102103049 872,27 872,27 

74. Orange a.s. 
13.10.202

1 
Zmluva 20160153 

2632052862 11,39 
-11,95 

2632052796 1,19 

0,71 
2632053305 0,08 

75. Carta Slovakia, s.r.o.  20211195 21100090 190,00 190,00 

76. Matúš Mršťák 7.10.2021 20211294 2021100024 199,00 199,00 

77. SSE 
15.10.202

1 
Zálohová FA 3210427710 350,00 350,00 

78. Spektrum servis  
27.10.202

1 
20211293 2021223 89,00 89,00 

79. OfficeLand 
24.11.202

1 
20211387 21069053 137,10 137.00 

80. CZT RK s.r.o. 
10.11.202

1 
Zmluva 2021/0048 102103420 1210,32 1210,32 

81. SSE 
15.11.202

1 
Zálohová FA 3210427711 350,00 350,00 

82. Veríme v zábavu s.r.o. 
16.11.202

1 
20211413 2021382 1000,00 1000,00 

83. Nomiland 
16.11.202

1 
20211414 22206024 223,90 223,90 

84. Orange 
15.11.202

1 
Zmluva 20160153 

2636719874

0 
11,39 

12,66 
2636720025 1,19 

2636719659 0,08 

85. Milan Kmoško Stavos 1.12.2021 20211431 1532021 418,00 418,00 

86. CZT RK s.r.o. 7.12.2021 Zmluva 2021/0048 102103799 1598,81 1598,81 

87. Orange a.s. 
13.12.202

1 
Zmluva 20160153 

2641382953 11,39 

12,66 2641382764 1,19 

2641382273 0,08 

88. SSE 
15.12.202

1 
Zálohová FA 3210427712 350,00 350,00 

 SPOLU  

42 172,4

5 
42 172,45 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII. REKREAČNÉ POUKAZY 

 

VII. 1   Rekreačné poukazy : 
Podľa § 152 Zákonníka práce a Interného predpisu č.052, verzia 01 boli na základe žiadosti 

zamestnanca a preukázaní oprávnených výdavkov vyplatené rekreačné poukazy nasledovne: 

        
       

   Osobné  dátum  suma  vyplatené  

 PČ číslo žiadosti úhrady 55%  

1. 7702 20.09.2021 258,40 142,12  
2. 7420     01.11.2021 676,20 275,00  

 3. 640 09.08.2021 697,00 275,00  

 4. 611     25.08.2021 520,00 275,00  

 5. 6184  09.08.2021 605,70 275,00  

 6. 4231  28.09.2021 158,16 86,99  

 7. 6001  04.08.2021 275,00 151,25  

 Spolu     3 190,46 1 480,36  

  

 
Zoznam došlých faktúr ŠJ MŠ Bystrická cesta 70 

 

PČ Dodávateľ 
došlo  

dňa 

číslo 

objednávky 

 

číslo 

faktúry 

suma 
suma 

celkom 

1. Daniel Málik 19.4.2021 20210266 

 

20210046 58,00 58,00 

2. 

Fast plus, spol. 

s r.o. 
27.4.2021 20210329 

 

33500255 
687,90 687,90 

3. Pilex 27.4.2021 20210353 20212444 195,07 195,07 
 

4. INGPOL 4.5.2021 20210407 9 30,00 30,00 

5. Milan Kmoško - 

Stavos 

 

28.5.2021 

 

20210540 
 

542021 
56,88 56,88 

6. WDD Doors. 30.6.2021 20210700 21930111 108,00 108,00 

7. WDD Doors, s. r.o. 2.7.2021 20210709 21930109 384,37 384,37 

8. Kinekus s.r.o. 28.7.2021 20210796 42210100196 125,38 125,38 

9. Mikrocom, s.r.o. 30.8.2021 20210886 
25184 86,00 86,00 

10. Jozef Kováčik 3.9..2021 20210984 42021 815,50 815,50 

11. INGPOL 28.9.2021 20211078 26 85,00 85,00 

12. Daniel Málik 23.9.2021 
20211086 

 

20210118 79,80 
79,80 

13. 
Miroslav Gejdoš 

GEVA 
23.9.2021 

20211130 

 

210236 37,20 
37,20 

14. 

Slovenská 

legálna 

metrológia   6.10.2021 20211186 

 

521320277 

30,00 30,00 

 SPOLU  

3562,10 

 

3562,10 

 



       
 V MŠ Bystrická cesta 70,  čerpali rekreačný poukaz 6 zamestnancov  v sume 1 266,97 €. 

V Školskej jedálni  Bystrická cesta 70 čerpali rekreačný poukaz 1 zamestnanec v sume 151,25 €. 

Spolu vyčerpali na rekreačné poukazy  v sume  1 480,36 €. (príloha č. 16 ) 

 

 Vykonanou kontrolou neboli v kontrolovanom subjekte zistené nedostatky, v 

dôsledku toho sa návrh správy z kontroly nevypracoval. 

 

Zoznam príloh: 

1. Zriaďovateľská listina č.2002/01505 

2 Dodatok č. 1 vn. 2297/2002 k zriaďovateľskej listine  

3. Dodatok č. 2 – 217/2006 

4. Dodatok č. 3 – ŠK 324/2009 

5. Zdroje schválených ukazovateľov r.2021 OK  

6. Predbežný predpis príjmov I.- VI./2021 

7. Predbežný predpis príjmov IX.-XII./2021 

8.Žiadosť o poskytnutie preddavku MŠ Bystrická cesta 70 

9. Žiadosť o poskytnutie preddavku ŠJMŠ Bystrická cesta 70  

10.Hlavná kniha vlastného hospodárenia ŠJMŠ Bystrická cesta 70 

11. Rozpočet, plnenie rozpočtu MŠ Bystrická cesta I.-XII/2021 

12. Rozpočet, plnenie rozpočtu ŠJMŠ Bystrická cesta  I.-XII./2021 

13. Rekapitulácia mzdových zostáv zamestnancov I.-XII:/2021 

14. Platobný poukaz č. 202109782, faktúra č. 21090034 

15.Platobný poukaz č. 202104056, faktúra č.33500255 

16. žiadosť o zamestnancov o úhradu rekreačných poukazov, faktúry , pokladničné doklady 

17. Inventúry súpis DDHM 

 

Dátum vyhotovenia správy:  3. 10. 2022 

 


